
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 827

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10933 del 11/09/2019

OGGETTO: L.R. 30/2001 E S.M.I. - LIQUIDAZIONE SOMME ANNO 2018 IN FAVORE DELLA 
CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                        IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza regionale”,  ed in  particolare  l’articolo  30 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
VISTA la delibera G.R. n. 19 del 05 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro struttura della 
Giunta Regionale;
VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione della succitata delibera G.R. 
n. 19 del 5/2/2015;
VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale;
VISTA  la  DGR  n.  186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  63  del  15/02/2019:  “Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con 
DGR n. 541/2015 e s.m.i. Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di  
rischio;
VISTO il decreto D.G. 7954 del 06 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  
Settore n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia,  Patrimonio ittico e faunistico”  del  Dipartimento n.  8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al Dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizione recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO  l’art. 1 del DPGR n. 354 del 24/06/99 relativo alla separazione delle attività amministrative di  
indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto PGR n. 206 del 15.12.2000;
VISTA la L.R. n° 8 del 4 febbraio 2002 in materia di “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione Calabria;
VISTA la Legge Regionale n. 49 del 21 dicembre 2018 – Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2019 – 2021; 
VISTA  la  Legge regionale n.  30,  del  26 novembre 2001,  “Normativa per  la  regolamentazione della  
raccolta  e  commercializzazione  dei  funghi  epigei  ed  ipogei  freschi  e  conservati”,  nella  quale  in 
applicazione  dell’’art.  5  Ter  comma 3  lettera  “…c)  il  rimanente  50% (cinquanta)  del  montante  alle  
Province che li destinano ai Comuni ed alle Comunità montane per l'organizzazione dei corsi didattici ed  
il potenziamento dei servizi che sono tenute a fornire, secondo il numero di tessere micologiche valide  
ed attive sul territorio di competenza.”
VISTE  le  Leggi  Regionali  nn.  56  del  07  aprile  2014,  14  del  22  giugno  2015  che  dispongono  la 
riorganizzazione e la definizione dei compiti delle Amministrazioni Provinciali e delle Città Metropolitane; 
CONSIDERATO che tra i beneficiari vi è la Città Metropolitana di Reggio Calabria e che la somma ad 
essa spettante è pari € 7.612,80 per l’annualità 2018;
VISTO  il  decreto D.S. N. 16293 del 27 dicembre 2018 con il  quale si è proceduto all’impegno della 
summenzionata somma relativa all’annualità 2018;
RITENUTO dover liquidare in favore della Città Metropolitana di Reggio Calabria la somma pari ad € 
7.612,80 per l’annualità 2018 ;
VISTA la scheda contabile, proposta di liquidazione n. 7511 del 24/06/2019, generata telematicamente e 
allegata al presente atto;
RITENUTO  opportuno  autorizzare  preventivamente la  Ragioneria  ad  effettuare  l’eventuale 
compensazione di cassa, qualora ricorrano le condizioni giuridiche e contabili, secondo quanto stabilito 
dalle DGR n. 370/2015, n. 69/2016 e n. 127/2016 e ss.mm.ii.;
ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 del D.lgs. n.118/2011;
Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento,  nonché  dell’istruttoria  eseguita  dal  medesimo 
funzionario;

DECRETA
DI RICHIAMARE  quanto espresso in  narrativa che si  intendono di  seguito integralmente  riportati  e 
trascritti;
DI EROGARE,  in  favore della  Città  Metropolitana di  Reggio Calabria la somma pari  ad € 7.612,80 
relativa  all’annualità  2018  da  destinare  all’organizzazione  di  corsi  didattici  ed  al  potenziamento  dei 
servizi che sono tenute a fornire; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale:
• ad effettuare l’eventuale compensazione di  cassa, qualora ricorrano le condizioni giuridiche e 

contabili, secondo quanto stabilito dalle DGR n. 370/2015, n. 69/2016 e n. 127/2016 e ss.mm.ii.;
• a procedere,  in  favore della  Città  Metropolitana di  Reggio Calabria all’emissione del  relativo 

mandato di pagamento € 7.612,80 sul capitolo U2204083003 impegno n. 9726/2018; 
• a liquidare l’importo  di  €  7.612,80 tramite accredito sul  conto corrente indicato  nella  scheda 

contabile di spesa;
DI DARE ATTO che ai sensi dall’art. 57 del D.lgs. 118/2011 il presente provvedimento trova copertura 
sulle risorse disponibili sul capitolo U2204083003, - impegno n. 9726/2018;
DI DARE ATTO che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti nell’ art. 26 e 27 del decreto 
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi dell’ art. 7 bis co 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente e sul sito istituzionale della Regione Calabria, nella sezione dedicata, ai sensi 
del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CIRILLO NICOLA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


